

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 034/2023

Processo nº 2023035214, para a futura e eventual aquisição de materiais de pintura destinados a manutenção preventiva e corretiva dos prédios da FESG/UNICERRADO.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento pela Pregoeira inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão para **a futura e eventual aquisição de materiais de pintura destinados a manutenção preventiva e corretiva dos prédios da FESG/UNICERRADO**, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA - ME inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 10.599.053/0001-24, estabelecida no endereço Rua Piracanjuba Nº 42-A Sala 01, Bairro Santos Dumont, Itumbiara-Go, neste ato representada por Francisco Pinto Gomes, portador do CPF nº 131.311.841-91;

ITEM	UND.	QUT	DESCRIÇÃO DO ITEM	Marca	VALORES	
					UNITARIO	TOTAL
01	UND	200	Tinta PVA base d'agua fosca 18l branco gelo (rendimento mínimo 500m) (coral ou similar)	MIXCOR	R\$ 219,00	R\$ 43.800,00
02	UND	100	Tinta PVA base d'agua fosca 18l branco neve (rendimento mínimo 300m) (novacor ou similar)	MIXCOR	R\$ 174,50	R\$ 17.450,00
05	UND	50	Tinta de demarcação viária 18l branca	MIXCOR	R\$ 374,50	R\$ 18.725,00
09	UND	200	Lixa a seco 80 – (3M ou similar)	3M	R\$ 3,30	R\$ 660,00
10	UND	100	Lixa a seco 100 – (3M ou similar)	3M	R\$ 3,30	R\$ 330,00
11	UND	100	Lixa a seco 220 – (3M ou similar)	3M	R\$ 3,30	R\$ 330,00
12	UND	50	Rolo de pintura lâ 23 cm (atlas ou similar)	FENIX	R\$ 14,29	R\$ 714,50
14	UND	30	Rolo de espuma 23 cm (atlas ou similar)	FENIX	R\$ 10,20	R\$ 306,00
15	UND	30	Rolo de espuma 9 cm (atlas ou similar)	FENIX	R\$ 3,80	R\$ 114,00
19	UND	100	Disco de lixa para massa 8mm (norton o similar)	NORTON	R\$ 5,35	R\$ 535,00
20	UND	50	Garfo para rolo de pintura 23cm	FENIX	R\$ 6,80	R\$ 340,00
22	UND	200	Tinta para telha cor cerâmica 18l	EUCATEX	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 117.304,50

COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 36.358.654/0001-39, estabelecida no endereço Rua 119, Nº 107, Qd F-39, Lt 13, Setor Sul, Goiânia-Go, neste ato representada por **Gilmar Alves de Sousa**, portador do CPF nº 045.014.938-28;

ITEM	UND.	QUT	DESCRIÇÃO DO ITEM	Marca	VALORES	
					UNITARIO	TOTAL
03	UND	50	Esmalte sintético base de solvente 3,6l “cor lisa” (Suvinil ou similar)	QUALITEX	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
04	UND	100	Tinta emborrachada térmica 18l rendimento mínimo 75m² (Suvinil ou similar)	LUZTOL - TELHAS E FACHADAS	R\$ 344,40	R\$ 34.440,00
06	UND	100	Thinner galão 5l	EUCATEX	R\$ 59,50	R\$ 5.950,00
07	UND	50	Gesso em pó 1 kg	REJUMASSA	R\$ 2,75	R\$ 137,50
08	UND	150	Estopa branca 150g	LIDER	R\$ 2,15	R\$ 322,50
13	UND	50	Rolo de pintura antigotas 23 cm (atlas ou similar)	ATLAS	R\$ 9,50	R\$ 475,00
16	UND	30	Rolo de espuma 5 cm (atlas ou similar)	CONDOR	R\$ 3,40	R\$ 102,00
17	UND	50	Fita crepe automotiva 50x50 (3M ou similar)	ADERE	R\$ 11,98	R\$ 599,00
18	UND	50	Fita crepe automotiva 18x50 (3M ou similar)	ADERE	R\$ 4,10	R\$ 205,00
21	UND	25	Resina acrílica 3,6l base d’água	LUZTOL	R\$ 43,60	R\$ 1.090,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 46.871,00

Valor Total: R\$ 164.175,50 (cento e sessenta e quatro mil cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Importa-se o presente Pregão no valor total de **R\$ 164.175,50 (cento e sessenta e quatro mil cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária abaixo:

03.0301.12.364.0430.2217.339030

PUBLIQUE-SE.

Goiatuba, 29 de janeiro de 2024.

Vinicius Vieira Ribeiro
Presidente da FESG